
1  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Al Sito Web 

 All’Albo 

Agli atti  

Alla Ditta Mr Software Srl  

 
Oggetto: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di monitor digitali interattivi 

Touch Screen 65 “e carrelli su ruote per monitor 65” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 
CIG: 9139580C00      

CUP: F19J21010100006     

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-663 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 3420 del 14/03/2022 si è dato avvio alla 

procedura di Trattativa Diretta tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del contratto di appalto 

finalizzato alla fornitura di n. 33 monitor interattivi da 65, n. 3 carrelli su ruote per monitor da 65”,  

adeguata formazione docenti all’utilizzo delle attrezzature (DOTAZIONE LIM); n. 3 pc all-in-one, n. 2 

tavolette grafiche, n. 1 stampante inkjet (DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA) per il progetto 

in oggetto per un importo massimo di € 65.838,32 (iva inclusa al 22%)  

- a seguito di Trattativa Diretta tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) n. 
2061158 la ditta Mr Software Srl ha risposto positivamente con un’offerta conveniente e al prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, del d.lgs. n. 50 del 2016; 

- l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l’incremento della fornitura nei 
limiti del quinto d’obbligo; 

- per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, l’Amministrazione intende 

esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni della stipula relativa alla 
trattativa prot. 3826 del 22/03/2022 per un importo complessivo di euro 4.148,00 

(quattromilacentoquarantotto/00) IVA inclusa; 

- la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 
l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

- per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, l’affidamento della 
ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata, così come previsto da Trattativa Diretta tramite MEPA 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) n. 2061158; 

 

 

 

 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003873 - 23/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


2  

 

VISTI: 

- l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art.120 del Regio D. 

n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del 

prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 

- l’art. 106 c.12, D.lgs. n. 50 del 2016 che prevede che la stazione appaltante qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del 

quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni 

previste dal contratto originario. In tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione 

del contratto;  

-  

CONSIDERATO che si è generata un’economia di euro 4.148,00(quattromilacentoquarantotto/00) (iva 

inclusa al 22%) 

 

DETERMINA 

 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di approvare la spesa di euro 4.148,00 (quattromilacentoquarantotto/00) IVA inclusa (22%), nei 

limiti del quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario, per la fornitura di 

ulteriori attrezzature tecnologiche multimediali così specificate: 

 

QUANTITA’  DESCRIZIONE 
COSTO 

UNITARIO 

COSTO 

TOTALE 

2 Monitori interattivi “Sumsung Flip 2” da 65” 1400 2800 

4  Carrelli su ruote per monitor da 65-ICA-TR30  150  600  

    

    

TOTALE IMPONIBILE  3400 

IVA 22%  748  

TOTALE COMPLESSIVO  4148 

 

 

- di autorizzare l’acquisto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta MR Software S.r.l.  con sede 

    in Via Alberto Da Giussano, 19 - 20025, Legnano, Milano – Partita IVA 08844980964 

nei limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario 

per un importo aggiuntivo di euro 4.148,00 (quattromilacentoquarantotto/00) IVA inclusa (22%)  

- di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo e al sito web della scuola. 

 

 

 

           La dirigente scolastica 

           Prof.ssa Rosa Di Rago  
           Firmato digitalmente 

 

 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003873 - 23/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2022-03-23T13:48:13+0100
	DI RAGO ROSA




